
Bendrai finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Pateiktos nuomonės priklauso tik autoriams ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios agentūros (EACEA)
požiūrį. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA neatsako už šioje medžiagoje pateiktą turinį.

 „Universal Music UK“ praktinis vadovas, kaip priimti neuroįvairovę
ir kurti įtraukią mokymosi bei darbo aplinką. Jame pateikiami tikri
pavyzdžiai ir patarimai, kaip palaikyti žmones, turinčius disleksiją,
ADHD, autizmą, dispraksiją ir kitas neuroįvairovės formas.

Skatina įtrauktį, pabrėždamas, kad neuroįvairovė yra natūrali ir vertinga žmonių
įvairovės dalis.

Pateikia praktinius būdus, kaip kurti saugią, sąžiningą ir kūrybiškumą skatinančią
mokymosi aplinką.

Padeda pedagogams ir jaunimui geriau suprasti neuroįvairovę per realias patirtis ir
empatišką požiūrį.

Skirta šioms grupėms
Jaunimo darbuotojams: mokytojams, mokymų vadovams, dirbantiems neformaliojo
švietimo ar kūrybiško ugdymo aplinkoje.

Tėvams: padėti geriau suprasti neuroįvairų jaunimą ir prisidėti prie įtraukios ugdymo
aplinkos kūrimo.

Socialiniams darbuotojams: specialistams, dirbantiems su skirtingų gebėjimų mokiniais.

Jaunimui: ypač tiems, kurie turi specifinių mokymosi skirtumų, ADHD, autizmo spektro
ypatumų ar kitų neuroįvairovės bruožų.

Kūrybiškumo galimybių gidas

Šio įrankio privalumai

Papildomi privalumai

Kaina: nemokamas atsisiuntimas iš „Universal Music UK“ .

Techninės sąlygos:  galima naudoti skaitmeniniu (PDF) formatu arba atsispausdinti seminarams;
jai reikalingi tik įprasti įrenginiai arba spausdintos kopijos.

Pritaikymai jaunimui, turintiems SLD: turinys pateiktas aiškiais vaizdais ir pasakojimais, kurie
padeda skaitytojams, turintiems disleksiją, autizmo spektro sutrikimą ar ADHD, lengviau
susikoncentruoti ir suprasti informaciją.

JAUNIMO GEROVĖ IR ĮTRAUKTIS
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Kaip naudoti darbe su jaunimu

Paaiškinkite neuroįvairovę, aptardami, kaip skirtingai veikia kiekvieno žmogaus
smegenys, pasitelkdami vadovėlio istorijas ir vizualinius pavyzdžius.
 
Skatinti jaunimą geriau pažinti savo stipriąsias puses ir patiriamus iššūkius bei
suprasti, kad skirtingumai gali būti vertingi. Per diskusijas ugdyti įtrauktį ir empatiją,
kalbant apie tai, kaip kurti visiems prieinamas ir palankias aplinkas.
 
Naudokite praktinius užsiėmimus, pavyzdžiui, vaidmenų žaidimus komandiniame
darbe ar kitas įtraukias veiklas. Užsiėmimus užbaikite refleksija – paprašykite dalyvių
parengti „Kūrybinės įtraukties susitarimus“, kuriuose būtų apibendrinti būdai, kaip
sukurti aplinką, padedančią kiekvienam dalyviui augti ir atsiskleisti.
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